[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 239/2021
Troca de Bueiros na Rua Telmo Bastos, no Bairro Tabajara Brites
Documento 177
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) troca de bueiros na Rua Telmo Bastos nº 4322, bairro Tabajara Brites
JUSTIFICATIVA
Justifica-se em razão destes bueiros estarem quebrados e entupidos, razão pela qual ocorre inundações toda vez que chove, entrando água para o interior das casas.
Uruguaiana, 13 de setembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX